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XVI GRAN PRIX DO MERCOSUL DE ATLETISMO
Porto Alegre – RS, 11 e 12 de dezembro de 2021

Resultados Oficiais

Prova: 3000m Marcha Atlética - Feminino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 50394 Silvana Maria Alves 21/08/71 Brasil 16.26.14

Prova: 3000m Marcha Atlética - Masculino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 50257 Aquiles David Mendonza Materano 27/02/67 Venezuela 16.10.67
2 50 50263 Jerry Edison da Costa 20/05/69 Brasil 16.40.99

Prova: 5000m rasos - Feminino - Final – 50+ - – V.V= - 1.0m/s

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 50393 Lucia Aguiar Pinheiro 13/11/68 Brasil 26.31.31
2 50 50395 Terezinha de Fatima Hettenhau 29/11/69 Brasil 27.23.58
3 50 50392 Iolanda Aparecido Rodrigues Leal 11/10/69 Brasil 28.36.14

1 65 65425 Vania Elisabeth Quadrado Ilha 31/01/54 Brasil 31.06.01

Prova: 5000m rasos - Feminino - Final – 30-45 – V.V= - 1.1m/s

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 35 35358 Valdirene da Silva Matos 13/06/86 Brasil 25.56.58

1 40 40366 Evanilda Ruas 25/02/77 Brasil 18.53.06
2 40 40230 Roberta Gomes Soares Ribeiro 13/07/79 Brasil 21.27.97
-.- 40 40370 Rozilene Silveira de Jesus 12/04/77 Brasil DNF

1 45 45377 Ana Paula de Almeida Ferreira 22/01/75 Brasil 18.20.11
2 45 45378 Daniela Silveira Lourenço 25/07/75 Brasil 20.27.97
3 45 45381 Viviane Uberkreis 26/04/75 Brasil 23.21.09

Prova: Lançamento do Dardo - Feminino – Final – 30 - 55

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 35 35356 Jacqueline Paola Vieyra Oyola 03/07/82 Perú 22.68

1 45 45382 Waldsandra Santos Lopes 25/04/73 Brasil 14.27

1 55 55406 Andrea Glaucy Davim Raulino 23/03/65 Brasil 31.09*
*Atleta obteve novo recorde na prova.

Prova: Salto em Distância - Feminino – Final – 60+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 60 60413 Maria Beatriz Oliveira 23/02/58 Brasil 1.59 (-1.5)

1 65 Irenilta Pereira dos Santos Nunes 03/07/55 Brasil 3.44 (-0.9)
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Prova: 100m rasos - Masculino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
V.V. = - 0.6m/s

1 30 30204 Luiz Eduardo Gomes Moreno 28/01/89 Brasil 12.02
2 30 30200 David de Oliveira Moura 04/04/88 Brasil 12.41
3 30 30205 Rafael Salgado de Moraes 87 Brasil 12.57
4 30 30203 José Jeanderson dos Santos Souza 22/07/91 Brasil 13.05
5 30 30201 Edinaldo Sampaio de Oliveira Filho 27/04/90 Brasil 13.15

V.V. = 0.9m/s
1 35 35218 Deissomar Ferreira Santos 05/12/85 Brasil 11.98
2 35 35213 Juliano Rizzo 21/06/84 Brasil 12.08
3 35 35215 Leandro Ferreira Martins 15/02/84 Brasil 12.81
-.- 35 35214 Juriel Costa Maia 03/01/84 Brasil DNF

V.V. = 0.5m/s
1 40 40229 Jasson Viana Ferreira 19/03/78 Brasil 12.32
2 40 40238 Hélio Sampaio da Silva Júnior 30/04/78 Brasil 12.86

1 45 45244 Mario Soni Gois de Lima 04/05/76 Brasil 12.68
2 45 45248 Wander Gomes da Silva 19/10/73 Brasil 13.09
3 45 45251 Carlos Roberto da Conceição 1976 Brasil 15.44

V.V. = 0.6m/s
1 50 50267 Yalmir Luis Machado 1970 Brasil 12.90
2 50 50263 Jerry Edson da Costa 20/05/69 Brasil 14.30

1 55 55287 Renato Araujo 08/04/62 Brasil 13.05
2 55 55288 Roberto da Silva Araujo 21/04/63 Brasil 13.59
3 55 55276 Cid Antonio Veronese Filho 01/11/64 Brasil 14.20

1 60 60299 Miguelangelo Pegoraro 18/03/57 Brasil 14.81
2 60 60301 Paulo Wiechorek 21/06/57 Brasil 15.00
-.- 60 60298 Luis Antonio de Carvalho Freire 11/06/59 Brasil DNF

V.V. = -1.1m/s
1 65 65307 José Alves Guedes 06/11/52 Brasil 16.47

1 70 70322 Jackson Prochmann 19/09/51 Brasil 14.59
2 70 70326 Luiz Felipe Pereira 16/07/48 Brasil 15.20
3 70 70319 Antonio Carlos Ribeiro de Moraes 09/02/51 Brasil 15.60

1 75 75332 Alcides Francisco Silva 10/10/45 Brasil 16.66
2 75 75335 Luis Carlos Oliveira Mendes 02/01/45 Brasil 19.53

1 80 80344 Emidio Alessandrini 1970 Brasil 26.29

Prova: Lançamento do Martelo - Masculino – Final – 60+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 60 60300 Neemias RuaroMochiute 18/04/60 Brasil 37.58
2 60 60303 Pedro Evaristo Reyes Candia 05/05/57 Chile 31.14
3 60 60295 Humberto Viana da Silva 06/07/57 Brasil 30.44

1 65 65307 José Alves Guedes 06/11/52 Brasil 19.02

1 70 70321 Edson Kajiwara 04/06/49 Brasil 28.21
2 70 70323 Jorge Luiz Alves Peixoto 01/10/51 Brasil 26.52
3 70 70324 José Reni Marques 19/09/48 Brasil 13.79



3

1 75 75334 José Odorico Rolim 12/02/44 Brasil 28.32

1 80 80307 Ivan Valadão Rosa 21/04/40 Brasil 30.07

Prova: 100m rasos - Feminino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
V.V. = - 0.4m/s

1 40 40367 Luciane de Lima 07/05/79 Brasil 18.41

1 45 45384 Deise Alexandra Koerber 13/08/72 Brasil 14.05
2 45 45380 Liège Gautério 10/02/73 Brasil 17.71

1 50 50388 Adriana Mota de Castro 30/11/69 Brasil 13.45
2 50 50395 Terezinha de Fatima Hettenhau 29/11/69 Brasil 17.57

V.V. = 0.5m/s
1 55 55405 Agda Marcia dos Santos 02/12/66 Brasil 14.51

1 60 60413 Marlene Vicente Schubert 11/12/61 Brasil 14.85*
2 60 60415 Maria Beatriz Oliveira 23/02/58 Brasil 25.32

1 65 65422 Irenilta Pereira dos Santos Nunes 03/07/55 Brasil 17.05

1 70 70435 Sonia R. Pascottini Gimenez 30/01/51 Brasil 17.85
*Atleta obteve novo recorde brasileiro na prova.

Prova: Lançamento do Dardo - Feminino – Final – 60+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 70 70433 Maria Aparecida Pretto Richter 10/12/50 Brasil 15.11

Prova: Salto em Distância - Masculino – Final – 70+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 75 75332 Alcides Francisco Silva 10/10/45 Brasil 3.94 (2.6)

1 80 80344 Emidio Alessandrini 03/11/40 Brasil 1.95 (0.4)

Prova: 5000m rasos - Masculino - Final – 60+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 65 65312 Jurandir Pereira do Carmo 08/05/55 Brasil 24.44.13

1 70 70325 Jose Roberto Dias 06/03/50 Brasil 27.53.33

Prova: 5000m rasos - Masculino - Final – 50-55

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 50262 Gilmar da Silva 19/02/67 Brasil 19.36.17

1 55 55293 Edson Rocha Vanderley 29/06/64 Brasil 18.01.05
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Prova: Salto com Vara - Masculino – Final – Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 35 Lucas Idalécio Bergman 26/01/85 Brasil 1.95

1 40 Michel Berti Goi 16/04/80 Brasil 2.50

1 50 Romão Paz 27/10/70 Brasil 1.85
2 50 Jerry Edson da Costa 20/05/69 Brasil 1.35

-.- 60 Paulo Wiechorek 21/06/57 Brasil NM

1 65 Julio Andreazza 20/12/51 Brasil 1.35

Prova: 5000m rasos - Masculino - Final – 40-45

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 40 40235 Paulo Alencar Silveira Gularte 04/05/77 Brasil 17.50.49

1 45 45246 Raimundo Nonato dos Santos Matos 12/06/73 Brasil 24.59.76

Prova: 5000m rasos - Masculino - Final – 30-35

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 30 30206 Romario Gino dos Santos 08/05/91 Brasil 17.41.88

1 35 35212 Elisandro Nunes Cortes 04/05/86 Brasil 18.29.39
2 35 35217 Luciano Luis Knudzen 12/08/83 Brasil 20.33.74
3 35 35216 Lucas Idalécio Bergman 26/01/85 Brasil 21.09.32

Prova: Lançamento do Martelo - Masculino – Final – 30 -55

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 35 35211 Alain Cristhian Ornelas Silva 11/04/86 Brasil 48.53

1 40 40228 Heráclito Rodrigues Neto 25/07/78 Brasil 48.07
2 40 40224 Batista Ferreira Rodrigues Haddad 20/09/79 Brasil 45.13
3 40 40232 Michel Berti Goi 16/04/80 Brasil 26.36

1 50 50260 Freddy Augusto Gonzales Pérez 12/08/67 Perú 41.77
2 50 50265 Wagner Souza Soares 11/03/67 Brasil 38.59

1 55 55283 Mario Luís de Almeida Leme 19/11/65 Brasil 52.98*
2 55 55282 Marcos S. Thiago de Carvalho 03/12/64 Brasil 30.71

*Atleta obteve novo recorde brasileiro na prova.

Prova: Lançamento do Martelo - Feminino – Final – 60+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 60 60411 Beatriz Ribeiro 15/03/61 Brasil 16.10

1 65 65423 Juraci Teresinha Moro 20/06/52 Brasil 26.81
2 65 65422 Irenilda Pereira dos Santos 03/07/55 Brasil 14.67
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Prova: 400m c/barreiras - Masculino - Final – 30-55

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 30 30202 João Marcio Carvalho da Silva 23/06/90 Brasil 1.04.81

1 35 300216 Lucas Idalécio Bergman 26/01/85 Brasil 1.19.94

1 40 40232 Michel Berti Goi 16/04/80 Brasil 1.07.38

1 45 45241 Jarbas Yassuhino Taehara Satake 20/11/73 Brasil 1.15.16

1 50 50264 Márcio Martins 14/03/70 Brasil 1.06.26

1 55 55287 Renato Araujo 08/04/62 Brasil 1.06.33
2 55 55280 João Francisco Machado de Macedo 27/09/65 Brasil 1.48.69

Prova: 300m c/barreiras - Masculino - Final – 60-75

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 60 60301 Paulo Wiechorek 21/06/57 Brasil 1.00.26

Prova: Lançamento do Dardo – Masculino – Final – 60+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 30 30202 João Marcio Carvalho da Silva 23/06/90 Brasil 46.99

1 35 35215 Leandro Ferreira Martins 15/02/84 Brasil 30.68

1 40 40233 Anderson Martins Fell 15/04/77 Brasil 35.03

Prova: 300m c/bareiras - Feminino - Final – 50-65

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 55 55406 Andrea Glaucy Davim Raulino 20/03/65 Brasil 57.70

Prova: 200m rasos - Feminino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta – V.V. = 1.0m/s DN Equipe Marca
1 40 40368 Mara Nirce Bonatti Pegoretti 25/04/81 Brasil 30.51

1 45 45384 Deise Alexandra Koerber 13/08/72 Brasil 28.73
-.- 45 45380 Liège Gautério 10/02/73 Brasil DNS

1 50 50388 Adriana Mota de Castro 30/11/69 Brasil 27.74*
2 50 50395 Terezinha de Fatima Hettenhau 29/11/69 Brasil 42.69

1 55 55405 Agda Marcia dos Santos 02/12/66 Brasil 30.30
V.V. =  - 1.5m/s

1 60 60415 Marlene Vicente Schubert 11/12/61 Brasil 30.63*
2 60 60413 Maria Beatriz Oliveira 23/02/58 Brasil 58.23

1 65 65424 Lourdes Maria Alves Nuncia 26/07/53 Brasil 39.23

1 70 70435 Sonia R.Pascottini Gimenez 30/01/51 Brasil 39.17
*As atletas obteveram novo recorde brasileiro em suas respectivas categorias na prova.
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Prova: 200m rasos - Masculino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta – V.V. = -0.6m/s DN Equipe Marca
1 30 30204 Luiz Eduardo Gomes Moreno 28/01/89 Brasil 24.22
2 30 30200 David de Oliveira Moura 04/04/88 Brasil 25.49
3 30 30205 Rafael Salgaro de Moraes 12/11/87 Brasil 26.31
4 30 30201 Edinaldo Sampaio de Oliveira Filho 27/04/90 Brasil 26.67

1 35 35213 Juliano Rizzo 21/06/84 Brasil 24.26
2 35 35218 Deissomar Ferreira Santos 05/12/85 Brasil 24.71
3 35 35214 Juriel Costa Maia 03/01/84 Brasil 37.53

V.V. = - 1.3m/s
1 40 40229 Jasson Viana Ferreira 19/03/78 Brasil 25.61
2 40 40238 Hélio Sampaio da Silva Júnior 30/04/78 Brasil 26.13
3 40 40232 Michel Berti Goi 16/04/80 Brasil 26.30
4 40 40236 Valdivino Cezadeu Lopes 05/11/80 Brasil 26.86

V.V. = -0.9m/s
1 45 45243 Márcio Wandré Morais de Oliveira 01/02/73 Brasil 23.62
2 45 45244 Mario Soni Gois de Lima 04/05/76 Brasil 26.49
3 45 45248 Wander Gomes da Silva 19/10/73 Brasil 26.62
4 45 45241 Jarbas Yassuhino Taehara Satake 20/11/73 Brasil 26.73

1 55 55280 João Francisco Machado de Macedo 27/09/65 Brasil 35.07

1 60 60296 Israel Ferreira de Melo 23/11/58 Brasil 26.95
2 60 60301 Paulo Wiechorek 21/06/57 Brasil 31.34

V.V. = -1.3m/s
1 65 65307 José Alves Guedes 06/11/52 Brasil 34.74

1 70 70322 Jackson Prochmann 19/09/51 Brasil 30.27
2 70 70326 Luiz Felipe Pereira 16/07/48 Brasil 31.88
3 70 70319 Antonio Carlos Ribeiro de Moraes 09/02/51 Brasil 32.93

1 75 75335 Luis Carlos Oliveira Mendes 02/01/45 Brasil 40.03

Prova: Salto em Distância - Masculino – Final – 50 – 65

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 50255 André Luiz Valença da Cruz 10/11/69 Brasil 5.09
2 50 50256 Antonio Carlos Pereira Filho 11/09/71 Brasil 4.83

1 55 55286 Paulo Roberto da Rosa Garske 02/04/62 Brasil 4.42
2 55 55276 Cid Antonio Veronese Filho 01/11/64 Brasil 4.27

1 60 60295 Humberto Viana da Silva 06/07/57 Brasil 2.93

Prova: Lançamento do Martelo - Feminino – Final – 30 - 55

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 35 35356 Jacqueline Paola Vieyra Oyola 03/07/82 Perú 29.63
2 35 35357 Patrícia Akemi Koga 14/03/84 Brasil 24.21

1 50 50389 Cristine de Fátima Neher 22/06/68 Brasil 38.78
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Prova: Lançamento do Dardo – Masculino – Final – 50+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 50253 Alessandro Costa Rosa 03/02/71 Brasil 41.14
2 50 50260 Freddy Augusto Gonzales Pérez 12/08/67 Perú 39.13
3 50 50266 Ramão Paz de Oliveira Junior 22/01/70 Brasil 34.12

1 55 55281 Josenilton Santos da Paixão 25/02/64 Brasil 44.12
2 55 55282 Marcos S. Thiago de Carvalho 03/12/64 Brasil 43.32

1 60 60295 Humberto Viana da Silva 06/07/57 Brasil 32.45
2 60 60297 Jaime Ortega Ortega 01/02/57 Perú 28.35
3 60 60298 Luis Antonio de Carvalho Freire 11/06/59 Brasil 36.29
4 60 60303 Pedro Evaristo Reyes Candia 05/05/57 Chile 24.39

1 65 65308 Ivanildo de Souza Pinto 19/03/55 Brasil 39.48
2 65 65307 José Alves Guedes 06/11/52 Brasil 24.47
3 65 65311 Julio Andreazza 20/12/51 Brasil 20.58

1 70 70321 Edson Kajiwara 04/06/49 Brasil 24.91
2 70 70323 Jorge Luiz Alves Peixoto 01/10/51 Brasil 23.78
3 70 70324 José Reni Marques 19/09/48 Brasil 16.62

1 75 7533 José Odorico Rolim 12/02/44 Brasil 26.95
2 75 75333 José Luiz Aragão 24/01/44 Brasil 19.99

1 80 80343 Ivan Valadão Rosa 21/04/40 Brasil 27.40

Prova: Salto em Distância - Masculino – Final – 30 - 45

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 30 30202 João Marcio Carvalho da Silva 23/06/90 Brasil 5.38 (-1.7)
2 30 30203 José Jeanderson dos Santos Souza 22/07/91 Brasil 4.97 (-2.0)

1 35 35213 Juliano Rizzo 21/06/84 Brasil 5.89 (-0.2)
2 35 35215 Leandro Ferreira Martins 15/02/84 Brasil 4.81 (-0.3)
3 35 35216 Lucas Idalécio Bergman 26/01/85 Brasil 4.26 (1.1)

1 45 45249 Washington Ribeiro da Silva 24/07/74 Brasil 5.74 (-0.5)
2 45 45248 Wander Gomes da Silva 19/10/73 Brasil 4.55 (1.4)

Prova: 800m rasos - Feminino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 40 40366 Evanilda Ruas 25/02/77 Brasil 2.32.06
2 40 40368 Mara Nirce Bonatti Pegoretti 25/04/81 Brasil 2.38.12

1 45 45377 Ana Paula de Almeida Ferreira 22/01/75 Brasil 2.25.67
2 45 45378 Daniela Silveira Lourenço 25/07/75 Brasil 2.39.99
3 45 45381 Viviane Uberkreis 26/04/75 Brasil 2.50.56

1 50 50393 Lucia Aguiar Pinheiro 13/11/68 Brasil 3.32.09
2 50 50390 Darci Maria da Silva 01/01/77 Brasil 4.04.04
3 50 50395 Terezinha de Fatima Hettenhau 29/11/69 Brasil 4.07.19

1 60 60414 Maria do Rosário Machado Guerra 02/02/57 Brasil 3.27.09

1 65 65425 Vania Elisabeth Quadrado Ilha 31/01/54 Brasil 5.17.58
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1 70 70434 Naida dos Santos Freitas 29/01/50 Brasil 4.08.14

Prova: 800m rasos - Masculino - Final – Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 35 35217 Luciano Luis Knudzen 12/08/83 Brasil 2.25.05
2 35 35212 Elisandro Nunes Cortes 04/05/86 Brasil 2.30.32
3 35 35216 Lucas Idalécio Bergman 26/01/85 Brasil 2.49.05

1 40 40234 Oziel Pereira da Silva 01/09/77 Brasil 2.14.03
2 40 40236 Valdivino Cezadeu Lopes 05/11/80 Brasil 2.28.04

1 45 45242 Luiz Ricardo Castro de Souza 24/03/74 Brasil 2.14.49
2 45 45250 Fernando A. Boeira Sabino da Silva 22/10/70 Brasil 2.16.82
3 45 45247 Rogerio dos Santos Domingues 21/11/74 Brasil 2.20.95
4 45 45240 Aderson Carvalho Barros 05/09/75 Brasil 2.48.14

1 50 50264 Márcio Martins 14/03/70 Brasil 2.22.33

1 55 55288 Roberto da Silva Araujo 21/04/63 Brasil 2.22.56
2 55 55284 Paulo Hilário Morales 02/01/64 Brasil 2.29.35

1 65 65310 José Carlos Soares Reis 17/09/53 Brasil 3.25.81

1 70 70325 Jose Roberto Dias 06/03/50 Brasil 3.18.87

1 75 75335 Luis Carlos Oliveira Mendes 02/01/45 Brasil 4.03.58

Prova: Revezamento 4x100m - Feminino - Final – Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 65 65435 Sonia Gimenez 30/01/51 Brasil 1.18.50

65424 Lurdes Nuncia Brasil
65434 Naida Freitas 29/01/50 Brasil
65422 Irenilta Nunes 03/07/55 Brasil

1 55 55405 Agda Santos 02/12/66 Brasil 1.00.65
55408 Maria Olinda de Farias 30/04/64 Brasil
55415 Marlene Schubert 11/12/61 Brasil
55406 Andrea Raulino 20/03/65 Brasil

1 50 50392 Iolanda Legal 11/10/69 Brasil 1.06.70
50391 Donita Meire 12/09/71 Brasil
50395 Terezinha Hettenhau 29/11/69 Brasil
50388 Adriana Mota 30/11/69 Brasil

1 45 45381 Viviane Uber 26/04/75 Brasil 1.04.84
45380 Liege Gauterio 10/02/73 Brasil
45378 Daniela Lourenço 25/07/75 Brasil
45384 Deise Koerber 13/08/72 Brasil

1 40 40371 Roberta Ribeiro 13/07/79 Brasil 1.05.25
40368 Mara Pegoretti Brasil
40393 Lucia Aguiar 13/11/68 Brasil
40366 Evanilda Ruas 25/02/77 Brasil
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Prova: Salto em Distância - Feminino – Final – 45-55

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 45 45380 Liège Gautério 10/02/73 Brasil 2.07 (0.2)

1 50 50391 Donita Meire Dias 12/09/71 Brasil 4.43 (-0.4)

1 55 55408 Maria Olinda de Farias 30/04/64 Brasil 2.40 (0.7)

Prova: Revezamento 4x100m - Masculino - Final – Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 70 70 Antonio Carlos Moraes 09/02/51 Brasil 1.09.43

70 José Roberto Dias 06/03/50 Brasil
70 José Carlos Reis 17/09/53 Brasil
70 Luiz Felipe Pereira Brasil

1 60 60 Ivanildo de Souza Pinto 19/03/55 Brasil 59.88
60 Miguelangelo Pegoraro 18/03/57 Brasil
60 Paulo Wiechorek 21/06/57 Brasil
60 Israel Ferreira Melo 23/11/58 Brasil

1 55 55 Roberto Araújo 21/04/63 Brasil 52.95
55 Cid Antônio Filho 01/11/64 Brasil
55 Adilson Pereira da Silva 02/02/66 Brasil
55 Renato Araújo 08/04/62 Brasil

1 50 50 Márcio Martins 14/03/70 Brasil 57.19
50 Jerry Edson da Costa 20/05/69 Brasil
50 Antonio Carlos Filho 11/09/71 Brasil
50 Yalmir Machado 1970 Brasil

1 45 45 Jarbas Satake 20/11/73 Brasil 52.91
45 Wander Silva 19/10/73 Brasil
45 Rogerio Domingues 21/11/74 Brasil
45 Mario Soni Brasil

1 40 40 Washington Silva 24/07/74 Brasil 51.74
40 Michel Berti Goi 16/04/80 Brasil
40 Valdivino Lopes 05/11/80 Brasil
40 Jasson Viana 19/03/78 Brasil

1 35 35 Juliano Rizzo 21/06/84 Brasil 51.52
35 Deissomar Santos 05/12/85 Brasil
35 Leandro Martins 15/02/84 Brasil
35 Juriel Maia 03/01/84 Brasil

1 30 30 David Moura Brasil 48.79
30 Rafael Salgado 12/11/87 Brasil
30 Jose Jeanderson 22/07/91 Brasil
30 Luiz Eduardo Moreno 28/01/89 Brasil
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Prova: 5000m Marcha Atlética - Feminino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 50394 Silvana Maria Alves 21/08/71 Brasil 29.09.75

Prova: 5000m Marcha Atlética - Masculino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 50257 Aquiles David Mendonza Materano 27/02/67 Venezuela 27.53.70
2 50 50263 Jerry Edison da Costa 20/05/69 Brasil 28.43.34

Prova: Salto em Altura - Masculino – Final – 60+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 60 60297 Jaime Ortega Ortega 01/02/57 Perú 1.15
2 60 60295 Humberto Viana da Silva 06/07/57 Brasil 1.15

1 70 70326 Luiz Felipe Pereira 16/07/48 Brasil 1.20

Prova: Salto Triplo - Feminino – Final – 60+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 65 Irenilta Pereira dos Santos Nunes 03/07/55 Brasil 7.46 (0.3)

Prova: Salto Triplo - Feminino – Final – 30 - 55

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 50391 Donita Meire Dias 12/09/71 Brasil 9.58 (0.1)

Prova: 10000m rasos - Feminino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 40 40370 Rozilene Silveia de Jesus 12/04/77 Brasil 39.42.43
2 40 40371 Roberta Gomes Soares Ribeiro 13/07/79 Brasil 45.47.97

1 50 50393 Lucia Aguiar Pinheiro 13/11/68 Brasil 55.11.62
2 50 50392 Iolanda Aparecido Rodrigues Leal 11/10/69 Brasil 55.25.52
3 50 50395 Terezinha de Fatima Hettenhau 29/11/69 Brasil 56.49.75

Prova: Lançamento do Disco - Feminino – Final – 30 - 55

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 35 35356 Jacqueline Paola Vieyra Oyola 03/07/82 Perú 25.05
2 35 35357 Patrícia Akemi Koga 14/03/84 Brasil 22.79

1 45 45382 Waldsandra Santos Lopes 25/04/73 Brasil 16.58

1 50 50389 Cristine de Fátima Neher 22/06/68 Brasil 28.85
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Prova: 10000m rasos - Masculino - Final – 55-65

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 55 55293 Edson Rocha Vanderley 29/06/64 Brasil 38.59.95

1 65 65312 Jurandir Pereira do Carmo 08/05/55 Brasil 51.36.26

Prova: 10000m rasos - Masculino - Final – 45-50

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 50262 Gilmar da Silva 19/02/67 Brasil 38.29.84

Prova: Arremesso do Peso - Masculino – Final – 30 - 55

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 40 40226 Everson Bernhard 07/03/79 Brasil 10.45
2 40 40230 Juliano Francisco da Silva 22/06/81 Brasil 9.37

1 50 50259 Dimitri Silva 07/04/70 Brasil 15.11
2 50 50253 Alessandro Costa Rosa 03/02/71 Brasil 13.31
3 50 50260 Freddy Augusto Gonzales Pérez 12/08/67 Perú 11.64
4 50 50265 Wagner Souza Soares 11/03/67 Brasil 9.72

1 55 55281 Josenilton Santos da Paixão 25/02/64 Brasil 12.31
2 55 55285 Paulo Ribeiro Jordão 03/03/66 Brasil 11.29
3 55 55282 Marcos S. Thiago de Carvalho 03/12/64 Brasil 8.89
4 55 55286 Paulo Roberto da Rosa Garske 02/04/62 Brasil 8.34

Prova: Lançamento do Disco - Feminino – Final – 60+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 60 60412 Isabel Cristina Caberlon 06/03/59 Brasil 13.17
2 60 60411 Beatriz Ribeiro 15/03/61 Brasil 13.06

1 70 70433 Maria Aparecida Pretto Richter 10/12/50 Brasil 15.00

Prova: Salto em Altura - Masculino – Final – 30 - 40

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 40 40231 Anderson Martins Fell 15/04/77 Brasil 1.70
2 40 40233 Julio Cesar Nohnsam 15/05/80 Brasil 1.35

Prova: 10000m rasos - Masculino - Final – 30-40

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 30 30206 Romario Gino dos Santos 08/05/91 Brasil 36.21.45

1 40 40235 Paulo Alencar Silveira Goularte 04/05/77 Brasil 38.20.05
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Prova: 110m c/barreiras - Masculino - Final – 30-45

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 30 30204 Luiz Eduardo Gomes Moreno 28/01/89 Brasil 35.43

1 35 35216 Lucas Idalécio Bergman 26/01/85 Brasil 26.23

1 40 40232 Michel Berti Goi 16/04/80 Brasil 20.17

1 45 45241 Jarbas Yassuhino Taehara Satake 20/11/73 Brasil 39.92

Prova: 100m c/barreiras - Masculino - Final – 50-65

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 50263 Jerry Edson da Costa 20/05/69 Brasil 20.39

1 55 55274 Adilson Pereira da Silva 02/02/66 Brasil 19.02
2 55 55280 João Francisco de Macedo 27/09/65 Brasil 1.06.57

1 65 65308 Ivanildo de Souza Pinto 19/03/55 Brasil 19.04

Prova: Salto em Altura - Masculino – Final – 45-55

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 50256 Antonio Carlos Pereira Filho 11/09/71 Brasil 1.45
2 50 50263 Jerry Edson da Costa 20/05/69 Brasil 1.15

1 55 55276 Cid Antonio Veronese Filho 01/11/64 Brasil 1.55
2 55 55286 Paulo Roberto da Rosa Garske 02/04/62 Brasil 1.25

Prova: 80m c/barreiras - Feminino - Final – 40+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 50391 Donita Meire Dias 12/09/71 Brasil 14.38

1 55 55406 Andrea Davim Brasil 13.63

1 65 65422 Irenilta Pereira dos Santos Nunes 03/07/55 Brasil 19.21

Prova: 400m rasos - Feminino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 40 40368 Mara Nirce Bonatti Pegoretti 25/04/81 Brasil 1.08.68

1 45 45384 Deise Alexandra Koerber 13/08/72 Brasil 1.07.91
2 45 45378 Daniela Silveira Lourenço 25/07/75 Brasil 1.13.39

1 50 50388 Adriana Mota de Castro 30/11/69 Brasil 1.05.06*
2 50 50393 Lucia Aguiar Pinheiro Brasil 1.34.16
3 50 50395 Terezinha de Fatima Hettenhau 29/11/69 Brasil 1.49.91

1 60 60415 Marlene Vicente Schubert 11/12/61 Brasil 1.08.54
2 60 60414 Maria do Rosário Machado Guerra 02/02/57 Brasil 1.31.91

*A atleta obteve o novo recorde brasileiro em sua respectiva categoria na prova.
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Prova: 400m rasos - Masculino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 30 30204 Luiz Eduardo Gomes Moreno 28/01/89 Brasil 53.43
2 30 30201 Edinaldo Sampaio de Oliveira Filho 27/04/90 Brasil 1.00.04
3 30 30205 Rafael Salgado de Moraes 12/11/87 Brasil 1.00.43
4 30 30200 David de Oliveira Moura 04/04/88 Brasil 1.06.30

1 35 35213 Juliano Rizzo 21/06/84 Brasil 53.68
2 35 35218 Deissomar Ferreira Santos 05/12/85 Brasil 57.21
3 35 35214 Juriel Costa Maia 03/01/84 Brasil 1.44.87

1 40 40238 Hélio Sampaio da Silva Júnior 30/04/78 Brasil 56.44
2 40 40229 Jasson Viana Ferreira 19/03/78 Brasil 57.44
3 40 40234 Oziel Pereira da Silva 01/09/77 Brasil 58.42
4 40 40236 Valdivino Cezadeu Lopes 05/11/80 Brasil 1.00.11

1 45 40243 Márcio Wandré Morais de Oliveira 01/02/73 Brasil 52.95
2 45 45242 Luiz Ricardo Castro de Souza 24/03/74 Brasil 57.68
3 45 45240 Aderson Carvalho Barros 05/09/75 Brasil 1.04.40

1 50 50264 Márcio Martins 14/03/70 Brasil 1.00.93

1 55 55287 Renato Araujo 08/04/62 Brasil 58.90
2 55 55288 Roberto da Silva Araujo 21/04/63 Brasil 1.01.63

1 60 60296 Israel Ferreira de Melo 23/11/58 Brasil 58.65

1 65 65307 José Alves Guedes 06/11/52 Brasil 1.18.58

1 70 70320 Celso Wolf 10/12/49 Brasil 1.18.06
2 70 70319 Antonio Carlos Ribeiro de Moraes 09/02/51 Brasil 1.19.39
3 70 70325 Jose Roberto Dias 06/03/50 Brasil 1.21.89

1 75 75335 Luis Carlos Oliveira Mendes 02/01/45 Brasil 1.39.38

Prova: Lançamento do Martelete - Masculino – Final – Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 35 35211 Alain Cristhian Ornelas Silva 11/04/86 Brasil 14.18*

1 40 40228 Heráclito Rodrigues Neto 25/07/78 Brasil 16.27*
2 40 40224 Batista Ferreira Rodrigues Haddad 20/09/79 Brasil 12.15
3 40 40230 Juliano Francisco da Silva 22/06/81 Brasil 10.58
4 40 40232 Michel Berti Goi 16/04/80 Brasil 9.39

1 45 45245 Oritz Adriano Adams de Campos 14/12/71 Brasil 9.51

1 50 50260 Freddy Augusto Gonzales Pérez 12/08/67 Perú 14.90
2 50 50259 Dimitri Silva 07/04/70 Brasil 12.52
3 50 50265 Wagner Souza Soares 11/03/67 Brasil 11.77

1 55 55283 Mario Luís de Almeida Leme 19/11/65 Brasil 18.37**
2 55 55282 Paulo Ribeiro Jordão 03/03/66 Brasil 11.07
3 55 55285 Marcos S. Thiago de Carvalho 03/12/64 Brasil 11.19
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1 60 60300 Neemias RuaroMochiute 18/04/60 Brasil 13.70
2 60 6060295 Pedro Evaristo Reyes Candia 05/05/57 Chile 12.08
3 60 60303 Humberto Viana da Silva 06/07/57 Brasil 13.29

1 70 70321 Edson Kajiwara 04/06/49 Brasil 11.20
2 70 70323 Jorge Luiz Alves Peixoto 01/10/51 Brasil 10.84

1 75 75334 José Odorico Rolim 12/02/44 Brasil 11.89**

1 80 80343 Ivan Valadão Rosa 21/04/40 Brasil 12.59
*Os atletas obteveram novo recorde brasileiro em suas respectivas categorias na prova.
**Os atletas obteveram novo recorde brasileiro e sul americano em suas respectivas categorias na prova.

Prova: 1500m rasos - Feminino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 35 35358 Valdirene da Silva Matos 13/06/86 Brasil 7.03.83

1 40 40366 Evanilda Ruas 25/02/77 Brasil 5.14.55

1 45 45377 Ana Paula de Almeida Ferreira 22/01/75 Brasil 4.54.63
2 45 45381 Viviane Uberkreis 26/04/75 Brasil 5.50.96

1 50 50393 Lucia Aguiar Pinheiro 13/11/68 Brasil 7.23.40
2 50 50392 Iolanda Aparecido Rodrigues Leal 11/10/69 Brasil 7.30.81
3 50 50395 Terezinha de Fatima Hettenhau 29/11/69 Brasil 7.44.21
4 50 50390 Darci Maria da Silva 01/01/77 Brasil 7.53.57

1 60 60414 Maria do Rosário Machado Guerra 02/02/57 Brasil 7.38.79

1 70 70434 Naida dos Santos Freitas 29/01/50 Brasil 8.51.84

Prova: 1500m rasos - Masculino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 35 35212 Elisandro Nunes Cortes 04/05/86 Brasil 4.57.49
2 35 35217 Luciano Luis Knudzen 12/08/83 Brasil 5.04.15

1 40 40225 Eduardo Ferreira Schmit 16/04/78 Brasil 4.45.98
2 40 40234 Oziel Pereira da Silva 01/09/77 Brasil 4.56.62
3 40 40235 Paulo Alencar Silveira Gularte 04/05/77 Brasil 5.22.08

1 45 45247 Rogerio dos Santos Domingues 21/11/74 Brasil 4.59.42
2 45 45246 Raimundo Nonato dos Santos Matos 12/06/73 Brasil 6.14.60
3 45 45240 Aderson Carvalho Barros 05/09/75 Brasil 6.29.64

1 50 50262 Gilmar da Silva 19/02/67 Brasil 4.57.83

1 55 55284 Paulo Hilário Morales 02/01/64 Brasil 5.05.91
2 55 55279 Jilmar Humberto Chiarelli 02/09/65 Brasil 5.11.66
-.- 55 55288 Roberto da Silva Araujo 21/04/63 Brasil DNS

1 65 65312 Jurandir Pereira do Carmo 08/05/55 Brasil 7.05.03
2 65 65307 José Alves Guedes Brasil 8.02.72

1 70 70325 Jose Roberto Dias 06/03/50 Brasil 6.56.26

1 75 75336 Lutero Renato de Araujo 23/08/45 Brasil 8.54.76
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Prova: Salto em Altura - Feminino – Final – 60+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 65 65422 Irenilta Pereira dos Santos Nunes 03/07/55 Brasil 1.05

1 70 70433 Maria Aparecida Pretto Richter 10/12/50 Brasil 0.80

Prova: Lançamento do Disco - Masculino – Final – 50 - 65

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 50253 Alessandro Costa Rosa 03/02/71 Brasil 48.64
2 50 50260 Freddy Augusto Gonzales Pérez 12/08/67 Perú 36.47

1 55 55283 Mario Luís de Almeida Leme 19/11/65 Brasil 40.80
2 55 55281 Josenilton Santos da Paixão 25/02/64 Brasil 33.27
3 55 Marcos Thiago de Carvalho 03/12/64 Brasil 26.98

1 60 60295 Humberto Viana da Silva 06/07/57 Brasil 35.88
2 60 60298 Luis Antonio de Carvalho Freire 11/06/59 Brasil 32.85
3 60 60303 Pedro Evaristo Reyes Candia 05/05/57 Chile 30.38
4 60 60300 Neemias RuaroMochiute 18/04/60 Brasil 28.02

1 65 Jeová Bezerra de Melo 11/01/55 Brasil 38.11
2 65 35311 Julio Andreazza 20/12/51 Brasil 23.97

Prova: Arremesso do Peso - Feminino – Final – 30 - 55

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 35 35356 Jacqueline Paola Vieyra Oyola 03/07/82 Perú 7.45

1 45 45382 Waldsandra Santos Lopes 25/04/73 Brasil 5.08

1 50 50389 Cristine de Fátima Neher 22/06/68 Brasil 10.48

1 55 55408 Maria Olinda de Farias 30/04/64 Brasil 9.07

Prova: Lançamento do Disco - Masculino – Final – 70+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 70 70323 Jorge Luiz Alves Peixoto 01/10/51 Brasil 28.34
2 70 70321 Edson Kajiwara 04/06/49 Brasil 28.16

1 75 75334 José Odorico Rolim 12/02/44 Brasil 26.09
2 75 75333 José Luiz Aragão 24/01/44 Brasil 19.48

1 80 80343 Ivan Valadão Rosa 21/04/40 Brasil 21.32

Prova: Arremesso do Peso - Feminino – Final – 60+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 60 60412 Isabel Cristina Caberlon 06/03/59 Brasil 6.36

1 65 65423 Juraci Teresinha Moro 20/06/52 Brasil 8.31
2 65 65424 Lourdes Maria Alves Nuncia 26/07/53 Brasil 5.32

1 70 70433 Maria Aparecida Pretto Richter 10/12/50 Brasil 6.20
2 70 70434 Naida dos Santos Freitas 29/01/50 Brasil 4.53
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Prova: Salto Triplo - Masculino – Final – 30 – 55

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 30 30203 José Jeanderson dos Santos 22/07/91 Brasil 10.90* (1.3)

1 40 40233 Anderson Martins Fell 15/04/77 Brasil 10.81 (-0.2)
2 40 40231 Julio Cesar Nohnsam 15/05/80 Brasil 10.21(-0.9) 

1 45 45249 Washington Ribeiro da Silva 24/07/74 Brasil 11.54(-0.7)

1 50 50256 Antonio Carlos Pereira Filho 11/09/71 Brasil 9.67(-2.4)
2 50 50263 Jerry Edson da Costa 20/05/69 Brasil 8.31(-1.0)

1 55 55281 Josenilton Santos da Paixão 25/02/64 Brasil 9.33(-1.4)
2 55 55276 Cid Antonio Veronese Filho 01/11/64 Brasil 7.78(1.0)

Prova: Salto Triplo - Masculino – Final – 60+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 65 65308 Ivanildo de Souza Pinto 19/03/55 Brasil 9.93(-1.3)

Prova: Lançamento do Disco - Masculino – Final – 30 - 45

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 30 30204 Luiz Eduardo Gomes Moreno 28/01/89 Brasil 31.58

1 40 40228 Heráclito Rodrigues Neto 25/07/78 Brasil 39.29
2 40 40230 Juliano Francisco da Silva 22/06/81 Brasil 27.27
3 40 40226 Everson Bernhard 07/03/79 Brasil 25.53

Prova: 2000m c/obstáculos - Feminino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 35 35358 Valdirene da Silva Matos 13/06/86 Brasil 11.11.03

1 50 50390 Darci Maria da Silva 01/01/77 Brasil 12.42.84

Prova: 2000m c/obstáculos - Masculino - Final – 60+

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 65 65310 José Carlos Soares Reis 17/09/53 Brasil 11.24.63

1 70 70325 Jose Roberto Dias 06/03/50 Brasil 10.59.45

1 75 75336 Lutero Renato de Araujo 23/08/45 Brasil 13.50.68

Prova: 3000m c/obstáculos - Masculino - Final – 30-55

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 35 35216 Lucas Idalécio Bergman 26/01/85 Brasil 14.28.44

1 40 40234 Oziel Pereira da Silva 01/09/77 Brasil 12.46.02

1 45 45250 Fernando A. Boeira Sabino da Silva 22/10/70 Brasil 11.33.89
2 45 45246 Raimundo Nonato dos Santos Matos 12/06/73 Brasil 15.15.49

1 55 55293 Edson Rocha Vanderley 29/06/64 Brasil 12.46.13
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Prova: Rezezamento 4x400m - Feminino - Final - Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 50 55405 Agda Santos 02/12/66 Brasil 5.32.59

55406 Andrea Raulino 20/03/65 Brasil
55415 Marlene Schubert 11/12/61 Brasil
50393 Lucia Aguiar 13/11/68 Brasil

1 45 50395 Terezinha Hettenhau 29/11/69 Brasil 7.08.41
50392 Iolanda Aparecido Rodrigues Leal 11/10/69 Brasil
40411 Beatriz Ribeiro Brasil
40381 Viviane Uber Kreiss 1975 Brasil

1 40 40371 Roberta Ribeiro 13/07/79 Brasil 4.45.48
40368 Mara Pegoretti Brasil
40370 Rozilene Silveira de Jesus 12/04/77 Brasil
40366 Evanilda Ruas 25/02/77 Brasil

1 35 50390 Darci Maria da Silva 01/01/77 Brasil 7.00.17
35358 Valdirene da Silva Matos 13/06/86 Brasil
70434 Naida Freitas 29/01/50 Brasil
60414 Maria do Rosário Machado Guerra 02/02/57 Brasil

Prova: Lançamento do Martelete - Masculino – Final – Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 35 35357 Patrícia Akemi Koga 14/03/84 Brasil 8.45

1 50 50389 Cristine de Fátima Neher 22/06/68 Brasil 11.93

1 60 60411 Isabel Cristina Caberlon 06/03/59 Brasil 6.91
2 60 60412 Beatriz Ribeiro 15/03/61 Brasil 6.87

1 65 65423 Juraci Teresinha Moro 20/06/52 Brasil 12.76

Prova: Revezamento 4x400m - Masculino - Final – Todas Categorias

Clas. Cat Nº Atleta DN Equipe Marca
1 70 70325 José Roberto Dias 1950 Brasil 6.33.36

70320 Celso Wolf 10/12/49 Brasil
70 Luis Carlos Mendes Brasil

70336 Lutero de Araújo 1945 Brasil

1 55 55 Roberto Araújo 21/04/63 Brasil 4.51.92
55 Renato Araujo 08/04/62 Brasil
55 Josenilton Paixão Brasil
60 Israel Ferreira Melo 23/11/58 Brasil

1 50 50 Márcio Martins 14/03/70 Brasil 5.18.60
50 Jerry Edson da Costa 20/05/69 Brasil

José Carlos Soares Reis 17/09/53 Brasil
José Alves Guedes 06/11/52 Brasil

1 45 45 Rogerio Domingues 21/11/74 Brasil 4.27.27
45 Fernando Boeira Brasil
45 Washington da Silva 74 Brasil
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45 Raimundo Nonato dos Santos Matos 12/06/73 Brasil

1 40 40 Hélio Sampaio da Silva Júnior 30/04/78 Brasil 3.55.15
40 Jasson Viana Ferreira 19/03/78 Brasil
40 Oziel Pereira da Silva 01/09/77 Brasil
40 Valdivino Cezadeu Lopes 05/11/80 Brasil

1 35 35 Juliano Rizzo 21/06/84 Brasil 4.10.09
35 Leandro Martins Brasil
40 Michel Berti Goi 16/04/80 Brasil
35 Juriel Maia 03/01/84 Brasil

1 30 30 David Moura Brasil 3.57.74
30 Edinaldo Sampaio de Oliveira Filho 27/04/90 Brasil
30 João Marcio Carvalho da Silva 23/06/90 Brasil
30 Luiz Eduardo Moreno 28/01/89 Brasil


